
Domov Maxov

Domov se zvláštním 
režimem pro osoby s PWS



Evidence zájemců a žadatelů o služby

ZÁJEMCE

 Momentálně nesplňuje 
cílovou skupinu kvůli 
věku, ale v budoucnu má 
zájem využívat sociální 
službu v DoMa

ŽADATEL

 Odpovídá cílové skupině 
DZR pro PWS 

 Potřeba poskytování 
sociální služby co 
nejdříve

 Potřeba poskytování 
sociální služby v 
budoucnu



Důvody potřebnosti evidence zájemců 
a žadatelů o službu 

 Informace pro DoMa –

budoucnost/udržitelnost služby

 Informace/průkaznost potřebnosti pro 

zřizovatele služby (MPSV) -

budoucnost/udržitelnost služby



Aspekty ovlivňující vhodnost věku pro 
započetí pobytové sociální služby

 Studium

 Emocionální vyspělost žadatele

 Počet pečujících osob

 Vyčerpanost pečujících osob

 Volná kapacita ve vhodné pobytové sociální službě

 Zvědomění si „vyletění z hnízda“ jak u žadatele, tak u pečujících 
osob

 Dle zkušeností: započetí pob. soc. služby je vhodné do 25 let věku



Poskytování sociální služby v DoMa

 Adaptační doba 3 

měsíce bez možnosti 

osobního kontaktu s 

rodinou

 Smlouva o poskytování 

sociální služby nejprve 

na dobu určitou 1 rok



Příspěvek na péči

Nutné jeho přiznání pro poskytování pobytové 
sociální služby, ale nezáleží na jeho výši

Většinou je osobám s PWS přiznán II. stupeň 
PnP (částečná soběstačnost nebo dodána 

nekompletní lékařská dokumentace )



Průkaz mimořádných výhod (ZTP)

 Není nutný pro poskytování sociální služby, ale je 
vhodný

 Většině osob s PWS je přiznán průkaz ZTP, pokud 
ne, většinou jsou příčinou nekompletní lékařská 
dokumentace. 



Invalidní důchod

 Většinou jediný příjem 
žadatele o službu

 Znovu zažádání/odvolání 
při přiznání nižšího, než 
III. stupně invalidity pro 
osobu s PWS

 Příčina špatného 
posouzení: nekompletní 
lékařská dokumentace

 I. stupeň invalidity –
pokles pracovní schopnosti 
o 35 % až 49 %

 II. stupeň invalidity –
pokles pracovní schopnosti 
o 50 % až 69 %

 III. stupeň invalidity –
pokles pracovní schopnosti 
o 70 % a více



Pro koho

 Pro zájemce i žadatele o 

službu

 Pro klienty služby 

 Pro osoby blízké 

V jakých oblastech

 Opatrovnictví

 PnP

 ZTP

 ID

Sociální poradenství sociální 
pracovnice DoMa



Plná úhrada měsíčně

 Příspěvek na péči dle 

přiznaného stupně

 Strava ve výši 7050,-

 Ubytování ve výši 9150,-

Skutečná úhrada měsíčně

 Příspěvek na péči dle 
přiznaného stupně

 Strava ve výši 7050,-

 Ubytování v takové výši, 
aby klientovi zbylo z jeho 
příjmu 15%

Úhrady za služby v DoMa k 
18.10.2024



Spoluúčast osob blízkých na 
úhradách za sociální službu

 Smlouva o spoluúčasti na úhradách za poskytované 

sociální služby s osobami blízkými

 Dobrovolnost

 Informace o výši spoluúčastí si pravidelně vyžaduje 

zřizovatel služby



Lucie Poprová, DiS. 
Sociální pracovnice pobytových služeb 

DoMa

Telefon: 481 350 413

Mobil: 607 032 223

Email: soc@domovmaxov.eu


